Протокол
объединенного заседания ТОС «Тютюниковское», расположенных на

Иващенковской сельской территории

с. Тютюниково «07» апреля 2023года

Присутствовало: 33 человека
Место проведения: Тюютниковский Дом культуры.

Председательствующий -  Гончарова Е.В.
Секретарь - Сероштан М.И.

На заседании присутствовал глава Иващенковской территориальной
администрации Яценко В.М.

Повестка дня:
1. О подготовке к проведению экологического субботника по благоустройству
и озеленению населенных пунктов.
2. Благоустройство памятника и братской могилы к Дню Победы.

СЛУШАЛИ:
Гончарова Е.В. председателя ТОС «Тютюниковское», которая сообщила о том,
что в связи с эпидемилогической обстановкой в стране и соблюдая все меры
предосторожности активу ТОС необходимо принять участие убрать на
прилегающей территории сухую листву, собрать мусор вдоль дорог, убрать
территории кладбища, произвести ремонт элементов, расположенных на
детской площадке.

РЕШИЛИ:
Г В срок до 12 апреля 2023 года провести разъяснительную работу среди

членов ТОС о необходимости принять активное участие в акции «Чистое село».
2. В срок до 22 апреля 2023 года произвести ремонт элементов,

расположенных на детской площадке.
3. В срок до 24 апреля 2023 года убрать на прилегающей территории

сухую листву, собрать мусор вдоль дорог, убрать территории кладбища.

Голосовали: «за» - 33 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ:
Гончарова Е.В. председателя ТОС «Тютюниковское», которая сообщила о том,
что в преддверии празднования дня Победы в ВОВ предлагаем провести акцию
«Обелиск» во время которой необходимо привести в надлежащий вид
памятник, погибшим солдатам, и прилегающие к ним территории.

РЕШИЛИ:
Соблюдая все требования эпидемилогической обстановкой принять все

меры по благоустройству памятника к 9 Мая 2023 года.

Голосовали: «за» - 33 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

Е.В. Гончарова
Председатель ТОС
«Тютюниковское»